Dämpfungstechnik
R
ot
at
io
ns
dä
m
pf
er
RD-DA Rotationsdämpfer
Merkmale
• großer Rotationsdämpfer
• Ritzel: Modul 1,25, 11 Zähne
• Schraubmontage
• mit und ohne Freilauf
• Lebensdauer: 15.000 Zyklen
• Einsatztemperatur: -40°C bis +90°C
• Material Gehäuse: PA66 GF15
• Material Ritzel: POM
• Farbe ohne Freilauf und Freilauf rechts: Gehäuse: schwarz, Ritzel: natur
• Farbe Freilauf links: Gehäuse und Ritzel schwarz
Art.-Nr. Typ Gehäusedeckelfarbe Drehmoment Freilauf
171 10 030 RD-DA-030 grün 3Ncm ± 0,7 nein
171 10 040 RD-DA-040 braun 4Ncm ± 0,7 nein
171 10 055 RD-DA-055 schwarz 5,5Ncm ± 0,8 nein
171 10 075 RD-DA-075 weiß 7,5Ncm ± 1,3 nein
171 10 110 RD-DA-110 grau 11Ncm ± 1,5 nein
171 10 150 RD-DA-150 rosa 15Ncm ± 2 nein
171 10 030 R RD-DA-030-R grün 3Ncm ± 0,7 rechts
171 10 040 R RD-DA-040-R braun 4Ncm ± 0,7 rechts
171 10 055 R RD-DA-055-R schwarz 5,5Ncm ± 0,8 rechts
171 10 075 R RD-DA-075-R weiß 7,5Ncm ± 1,3 rechts
171 10 095 R RD-DA-095-R rot 9,5Ncm ± 1,5 rechts
171 10 110 R RD-DA-110-R grau 11Ncm ± 1,5 rechts
171 10 150 R RD-DA-150-R rosa 15Ncm ± 2 rechts
171 10 030 L RD-DA-030-L grün 3Ncm ± 0,7 links
171 10 040 L RD-DA-040-L braun 4Ncm ± 0,7 links
171 10 055 L RD-DA-055-L schwarz 5,5Ncm ± 0,8 links
171 10 075 L RD-DA-075-L weiß 7,5Ncm ± 1,3 links
171 10 110 L RD-DA-110-L grau 11Ncm ± 1,5 links
171 10 150 L RD-DA-150-L rosa 15Ncm ± 2 links
Ritzelausführungen: für die gewünschten Werte einfach den passenden Artikelnummerzusatz an die Art.-Nr. anfügen
Ø 22,0
Ø 5,0 (± 0,1)
Ø a (- 0,4)
4,7 (± 0,1)
Ø 18,6
(± 0,1)
c
6,0
3,2
Ø b
32,0
(± 0,2)40,0
Ø 19,0 (±0,5) Biway
Ø 19,8 (±0,5) Monoway
Abmessungen
Einheit = mm
Artikelnummer-Zusatz Modul
(mm)
Eingriffswinkel
(°)
Ø b
(mm)
Zahnanzahl Ø a
(mm)
c
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
– 1,25 20,0 13,75 11 16,25 6,0 7,1
A 1,1 20,0 12,1 11 14,3 6,0 6,85
B 1,25 20,0 13,75 11 16,25 6,0 7,1
C 0,8 20,0 12,0 15 13,6 4,2 6,51